

## **Lendager Arkitekter ApS**

Høffdingsvej 22, 1. tv.

2500 Valby

CVR-nr. 33637748

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Anders Lendager

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Lendager Arkitekter ApS  
Høffdingsvej 22, 1. tv.  
2500 Valby

CVR-nr.: 33637748  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Erik Torrild, formand  
Mikkel Bülow-Lehnsby  
Anders Lendager

### Direktion

Anders Lendager  
Lene Damsbo Brix

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive arkitektvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 174 t.kr., hvilket anses af ledelsen som værende mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.458.718</b>	<b>4.035.073</b>
Personaleomkostninger	1	(7.169.364)	(3.254.629)
Af- og nedskrivninger		<u>(35.032)</u>	<u>(31.362)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>254.322</b>	<b>749.082</b>
Andre finansielle indtægter		44.097	15.400
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(60.345)</u>	<u>(2.579)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>238.074</b>	<b>761.903</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(64.293)</u>	<u>(168.509)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>173.781</u></b>	<b><u>593.394</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>173.781</u>	<u>593.394</u>
		<b><u>173.781</u></b>	<b><u>593.394</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		50.020	60.016
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>50.020</b>	<b>60.016</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.721	95.767
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>56.721</b>	<b>95.767</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>106.741</b>	<b>155.783</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.477.116	1.948.384
Igangværende arbejder for fremmed regning		701.647	212.152
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.286.184	783.284
Andre tilgodehavender		98.200	67.915
Periodeafgrænsningsposter		180.086	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.743.233</b>	<b>3.011.735</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>727.836</b>	<b>84.272</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.471.069</b>	<b>3.096.007</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.577.810</b>	<b>3.251.790</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		1.283.830	1.110.049
<b>Egenkapital</b>		<b>1.363.830</b>	<b>1.190.049</b>
Udskudt skat		186.725	122.432
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>186.725</b>	<b>122.432</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		685.017	167.236
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.349.077	0
Anden gæld		2.993.161	1.746.332
Periodeafgrænsningsposter		0	25.741
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.027.255</b>	<b>1.939.309</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.027.255</b>	<b>1.939.309</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.577.810</b>	<b>3.251.790</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	1.110.049	1.190.049
Årets resultat	0	173.781	173.781
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>1.283.830</b>	<b>1.363.830</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.634.843	2.417.188
Pensioner	905.819	379.950
Andre omkostninger til social sikring	94.387	120.032
Andre personaleomkostninger	<u>534.315</u>	<u>337.459</u>
	<b><u>7.169.364</u></b>	<b><u>3.254.629</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>14</b></u>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	55.000	0
Renteomkostninger i øvrigt	<u>5.345</u>	<u>2.579</u>
	<b><u>60.345</u></b>	<b><u>2.579</u></b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	153.077
Ændring af udskudt skat	64.293	24.390
Effekt af ændrede skattesatser	<u>0</u>	<u>(8.958)</u>
	<b><u>64.293</u></b>	<b><u>168.509</u></b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>100.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>100.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(39.984)
Årets afskrivninger		<u>(9.996)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(49.980)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>50.020</b></u>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	167.133
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>167.133</b>
Af- og nedskrivninger primo	(71.366)
Årets afskrivninger	(39.046)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(110.412)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>56.721</b>
	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>	<b>2015</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>309.839</b>
	<b>389.702</b>
	<b>kr.</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
Ingen.	
